
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 산림과 ~ 산림과

부서: 산림과
정책: 산림 자원화
단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림과 12,259,354 11,422,019 837,335

국          1,606,999 1,605,152 1,847

광          3,240,521 3,240,521 0

도          1,912,488 1,831,789 80,699

군          5,499,346 4,744,557 754,789

산림 자원화 9,230,902 8,855,435 375,467

국          1,350,546 1,348,699 1,847

광          3,034,961 3,034,961 0

도          1,615,053 1,564,647 50,406

군          3,230,342 2,907,128 323,214

산림자원조성 2,212,418 2,010,558 201,860

국          1,073,641 1,071,794 1,847

도            328,234 328,228 6

군            810,543 610,536 200,007

조림사업(국비) 194,187 192,327 1,860

국            112,197 110,350 1,847

도             24,600 24,594 6

군             57,390 57,383 7

401 시설비및부대비 192,187 190,327 1,860

국            110,929 109,082 1,847

도             24,380 24,374 6

군             56,878 56,871 7

01 시설비 190,187 188,327 1,860

  ○조림사업               178,161            176,301            1,860

    ―경제수일반(58ha)               149,250            147,390            1,860  경정 149,250,000

국             95,322 93,475 1,847

도             16,181 16,175 6

군             37,747 37,740 7

정책숲가꾸기 917,395 917,395 0

국            509,664 509,664 0

도            122,320 122,320 0

군            285,411 285,411 0

401 시설비및부대비 694,550 917,395 △222,845

국            384,871 509,664 △124,793

도             93,350 122,320 △28,970

군            216,329 285,411 △69,082

01 시설비 624,550 847,395 △222,845

  ○정책숲가꾸기               473,764            696,609        △222,845

    ―큰나무 가꾸기(500ha)               362,769            485,614        △122,845  경정 362,769,000

국            200,992 269,785 △68,793

도             48,779 64,749 △15,970

군            112,998 151,080 △38,082

    ―산물수집 사업(250ha)                49,598            149,598        △100,000  경정 49,598,000

국             27,110 83,110 △56,000

도              6,946 19,946 △13,000

군             15,542 46,542 △31,000

402 민간자본이전 222,845 0 222,845
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부서: 산림과
정책: 산림 자원화
단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            124,793 0 124,793

도             28,970 0 28,970

군             69,082 0 69,082

02 민간대행사업비 222,845 0 222,845

  ○정책숲가꾸기(대리경영 200ha)               222,845                  0          222,845  222,845,000

국            124,793 0 124,793

도             28,970 0 28,970

군             69,082 0 69,082

산림바이오산물수집 716,086 516,086 200,000

국            314,455 314,455 0

도             60,487 60,487 0

군            341,144 141,144 200,000

101 인건비 679,788 479,788 200,000

국            292,675 292,675 0

도             56,132 56,132 0

군            330,981 130,981 200,000

04 기간제근로자등보수 679,788 479,788 200,000

  ○산림바이오산물 수집(40명,군비추가)
              200,000                  0          200,000      200,000,000

201 일반운영비 30,298 30,298 0

국             18,180 18,180 0

도              3,635 3,635 0

군              8,483 8,483 0

01 사무관리비 22,000 25,000 △3,000

  ○일반수용비                12,000             15,000          △3,000

    ―자재구입비                12,000             15,000          △3,000  경정 12,000,000

국              7,201 9,001 △1,800

도              1,439 1,799 △360

군              3,360 4,200 △840

02 공공운영비 8,298 5,298 3,000

  ○시설장비유지비                 8,298              5,298            3,000  경정 8,298,000

국              4,979 3,179 1,800

도                996 636 360

군              2,323 1,483 840

녹지공간조성 1,808,002 1,634,395 173,607

국             30,000 30,000 0

광            563,739 563,739 0

도            356,269 305,869 50,400

군            857,994 734,787 123,207

전군 공원화 사업 367,525 361,918 5,607

101 인건비 166,925 161,318 5,607

04 기간제근로자등보수 166,925 161,318 5,607

  ○꽃길조성사업추진 인부임               166,925            161,318            5,607

    ―인건비               161,280            155,862            5,418

    ―고용 및 산재보험료                 5,645              5,456              189

  경정 161,280,000

  경정 5,645,000

쌈지공원 시범사업 198,000 30,000 168,000
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부서: 산림과
정책: 산림 자원화
단위: 녹지공간조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             59,400 9,000 50,400

군            138,600 21,000 117,600

401 시설비및부대비 198,000 30,000 168,000

도             59,400 9,000 50,400

군            138,600 21,000 117,600

01 시설비 198,000 30,000 168,000

  ○쌈지공원시범사업               198,000             30,000          168,000  경정 198,000,000

도             59,400 9,000 50,400

군            138,600 21,000 117,600

산림휴양문화조성 4,186,097 4,186,097 0

국            159,315 159,315 0

광          1,908,000 1,908,000 0

도            812,149 812,149 0

군          1,306,633 1,306,633 0

산촌생태마을 조성 868,572 868,572 0

광            608,000 608,000 0

도            130,286 130,286 0

군            130,286 130,286 0

307 민간이전 6,000 0 6,000

광              4,200 0 4,200

도                900 0 900

군                900 0 900

02 민간경상보조 6,000 0 6,000

  ○산촌생태마을 홈페이지 구축(행현리)
                6,000                  0            6,000      6,000,000

광              4,200 0 4,200

도                900 0 900

군                900 0 900

401 시설비및부대비 862,572 868,572 △6,000

광            603,800 608,000 △4,200

도            129,386 130,286 △900

군            129,386 130,286 △900

03 시설부대비 19,000 25,000 △6,000

  ○산촌생태마을 조성(행현리)                19,000             25,000          △6,000  경정 19,000,000

광             13,300 17,500 △4,200

도              2,850 3,750 △900

군              2,850 3,750 △900

산림 재해방지 2,713,746 2,435,628 278,118

국            256,453 256,453 0

광            205,560 205,560 0

도            297,435 267,142 30,293

군          1,954,298 1,706,473 247,825

산림보호 1,559,524 1,501,372 58,152

국            256,453 256,453 0

도            231,335 201,042 30,293

군          1,071,736 1,043,877 27,859

산불방지대책(도비) 462,000 420,848 41,152
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부서: 산림과
정책: 산림 재해방지
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            135,500 105,207 30,293

군            326,500 315,641 10,859

201 일반운영비 432,000 405,848 26,152

도            128,000 101,457 26,543

군            304,000 304,391 △391

01 사무관리비 432,000 405,848 26,152

  ○일반수용비               432,000            405,848           26,152

    ―산불진화 헬기 임차               400,000            400,000                0  경정 400,000,000

도            120,000 100,000 20,000

군            280,000 300,000 △20,000

    ―등짐펌프                 5,000              2,500            2,500  경정 5,000,000

도              1,250 625 625

군              3,750 1,875 1,875

    ―군부대 지원용 산불진화장비
               27,000              3,348           23,652        경정 27,000,000

도              6,750 832 5,918

군             20,250 2,516 17,734

405 자산취득비 30,000 15,000 15,000

도              7,500 3,750 3,750

군             22,500 11,250 11,250

01 자산및물품취득비 30,000 15,000 15,000

  ○산림보호경보장비                30,000             15,000           15,000  경정 30,000,000

도              7,500 3,750 3,750

군             22,500 11,250 11,250

산불방지대책(군비) 492,626 475,626 17,000

201 일반운영비 228,700 211,700 17,000

02 공공운영비 26,600 9,600 17,000

  ○시설장비유지비                21,200              4,200           17,000

    ―산불감시시설 정비                20,000              3,000           17,000  경정 20,000,000

노거수관리 21,000 21,000 0

101 인건비 20,000 15,000 5,000

04 기간제근로자등보수 20,000 15,000 5,000

  ○노거수보호사업 추진인부임                20,000             15,000            5,000

    ―인건비(보험료 포함)                19,800             14,800            5,000  경정 19,800,000

401 시설비및부대비 0 5,000 △5,000

01 시설비 0 5,000 △5,000

  ○산림내 노거수보호사업 추진                     0              5,000          △5,000  경정 0

산림관리 1,154,222 934,256 219,966

광            205,560 205,560 0

도             66,100 66,100 0

군            882,562 662,596 219,966

등산로 관리 383,600 192,000 191,600

201 일반운영비 45,000 35,000 10,000

- 4 -



부서: 산림과
정책: 산림 재해방지
단위: 산림관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 45,000 35,000 10,000

  ○등산안내 지도 제작(올레길 포함)
               45,000             35,000           10,000      경정 45,000,000

401 시설비및부대비 338,600 157,000 181,600

01 시설비 338,600 157,000 181,600

  ○등산로 조성사업(신선봉)               231,600             50,000          181,600  경정 231,600,000

보호수 관리 47,050 20,000 27,050

도              4,000 4,000 0

군             43,050 16,000 27,050

401 시설비및부대비 47,050 20,000 27,050

도              4,000 4,000 0

군             43,050 16,000 27,050

01 시설비 47,050 20,000 27,050

  ○임초리 보호수 사유토지 매입                27,050                  0           27,050  27,050,000

산림정화사업 98,386 95,182 3,204

101 인건비 95,386 92,182 3,204

04 기간제근로자등보수 95,386 92,182 3,204

  ○산림정화사업 인부임                95,386             92,182            3,204

    ―인건비                92,160             89,064            3,096

    ―고용 및 산재보험료                 3,226              3,118              108

  경정 92,160,000

  경정 3,226,000

가평올레길 관리 50,712 52,600 △1,888

101 인건비 31,712 23,600 8,112

04 기간제근로자등보수 31,712 23,600 8,112

  ○올레길조사 및 안내 인부임                31,712             23,600            8,112

    ―인건비                19,200             18,555              645

    ―주휴수당                 3,994              3,860              134

    ―고용 및 산재 보험료                 8,118                785            7,333

  경정 19,200,000

  경정 3,994,000

  경정 8,118,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○일반수용비                 5,000                  0            5,000

    ―올레길 홍보용 지도제작                 5,000                  0            5,000  5,000,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  ○시설장비유지비                 5,000                  0            5,000

    ―홈페이지 유지관리                 5,000                  0            5,000  5,000,000

307 민간이전 0 24,000 △24,000

02 민간경상보조 0 24,000 △24,000

  ○가평 올레길 유지관리                     0             24,000         △24,000  경정 0

401 시설비및부대비 9,000 5,000 4,000

01 시설비 9,000 5,000 4,000

  ○올레길 기반조성 및 관리                 9,000              5,000            4,000  경정 9,000,000
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부서: 산림과
정책: 자연환경 보호
단위: 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자연환경 보호 116,582 84,969 31,613

공원관리 116,582 84,969 31,613

명지산 군립공원 유지관리 116,582 84,969 31,613

101 인건비 48,812 47,199 1,613

04 기간제근로자등보수 48,812 47,199 1,613

  ○군립공원관리 인부임                48,812             47,199            1,613

    ―인건비                38,400             37,110            1,290

    ―주휴수당                 7,988              7,719              269

    ―산재 및 고용보험료                 1,624              1,570               54

  경정 38,400,000

  경정 7,988,000

  경정 1,624,000

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 50,000 20,000 30,000

  ○명지산 수해지역 피해복구                30,000                  0           30,000  30,000,000

행정운영경비(산림과) 53,487 45,987 7,500

기본경비(산림과) 53,487 45,987 7,500

기본경비 53,487 45,987 7,500

201 일반운영비 32,636 25,136 7,500

01 사무관리비 32,636 25,136 7,500

  ○산지구분도안 공고료                 7,500                  0            7,500  7,500,000

재무활동(산림과) 144,637 0 144,637

보전지출 144,637 0 144,637

보전지출 144,637 0 144,637

802 반환금기타 144,637 0 144,637

01 국고보조금반환금 95,823 0 95,823

  ○산불방지대책(국비)                 4,205                  0            4,205

  ○산림병해충 방제(국비)                 7,087                  0            7,087

  ○등산로 정비(국비)                 2,402                  0            2,402

  ○조림사업(국비)                20,125                  0           20,125

  ○정책숲가꾸기                43,166                  0           43,166

  ○산림바이오산물수집                10,272                  0           10,272

  ○산림작물생산기반조성                 2,279                  0            2,279

  ○임업 기계장비 지원사업                 2,578                  0            2,578

  ○산림서비스 증진                 1,919                  0            1,919

  ○산림경영계획작성                 1,000                  0            1,000

  ○임산물유통지원                   554                  0              554

  ○학교 숲 조성                   236                  0              236

  4,205,000

  7,087,000

  2,402,000

  20,125,000

  43,166,000

  10,272,000

  2,279,000

  2,578,000

  1,919,000

  1,000,000

  554,000

  236,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 48,814 0 48,814

  ○산불방지대책(국비)                 1,895                  0            1,895

  ○산림병해충 방제(국비)                 2,117                  0            2,117

  ○산불방지대책(도비)                 2,984                  0            2,984

  1,895,000

  2,117,000

  2,984,000
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부서: 산림과
정책: 재무활동(산림과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○등산로 정비(국비)                 1,724                  0            1,724

  ○보호수 관리                   385                  0              385

  ○조림사업(국비)                 5,551                  0            5,551

  ○정책숲가꾸기                10,423                  0           10,423

  ○산림바이오산물수집                 2,555                  0            2,555

  ○산림작물생산기반조성                 1,509                  0            1,509

  ○임업 기계장비 지원사업                   774                  0              774

  ○산림서비스 증진                   388                  0              388

  ○산림경영계획작성                   500                  0              500

  ○임산물유통지원                   277                  0              277

  ○학교 숲 조성                   118                  0              118

  ○산촌생태마을조성                 3,768                  0            3,768

  ○자연휴양림 관리(국비)                 3,730                  0            3,730

  ○임도시설(국비)                 5,778                  0            5,778

  ○푸른경기 1억그루 나무심기                 1,049                  0            1,049

  ○도시숲 조성                 1,430                  0            1,430

  ○산촌생태마을 조성(이월)                 1,859                  0            1,859

  1,724,000

  385,000

  5,551,000

  10,423,000

  2,555,000

  1,509,000

  774,000

  388,000

  500,000

  277,000

  118,000

  3,768,000

  3,730,000

  5,778,000

  1,049,000

  1,430,000

  1,859,000
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